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Departamenti i Prehistorisë

1. A. Anastasi, I. Gjipali, A. Hafner, M. Hinz, M. Brunner, K. 

Anastasi: Projekti shqiptaro-zviceran LIN 3, 2024;

2. E. Andoni, J. Anvari, P. Willett: Kërkime arkeologjike për 

Neolitin në fushën e Korçës;

3. E. Andoni: Sondazhe arkeologjike në vendbanimin e Neolitit të 

hershëm në Pogradec; 

4. R. Kurti, A. Gardesein, me kontributin e E. Glass, A. Bici, U. 

Tota: Dinamika të vendbanimit gjatë periudhës së Hekurit në 

pellgun e Korçës: “Kalaja” e Barçit (misioni shqiptaro-francez i 

pellgut të Korçës - 2024);

5. E. Kujtila: Rezultatet e sondazheve arkeologjike në fortifikimin 

prehistorik të Orenjës (Librazhd, 2024);

6. A. Anastasi: Harta arkeologjike nënujore e bregdetit shqiptar-

2024.

Departamenti i Antikitetit

7. O. Ceka: Rezultate të gërmimeve në monumentet e tarracës 
perëndimore të agorasë së Bylisit;

8. O. Ceka: Fushata arkeologjike e vitit 2024 në Gurëzezë;
9. B. Muka, F. Quantin: Apollonia e Ilirisë;
10. J. Buzo: Nekropoli verilindor i Amantias - Sektori 7;
11. S. Veseli, E. Pitt, E. Shehi, S. C. Fioriello: Arkeologji e peizashit 

në zonën Memaliaj-Tepelenë;
12. S. Veseli, R. Perna: Lugina e Drinosit: kërkime në Antigone 

2024;



13. B. Muka, G. Lepore, E. Giorgi: “Kaonina bregdetare: kërkimet 
arkeologjike në Foinike dhe Butrint”;

14. B. Muka, M. Melfi: “Të dhëna të reja nga vendbanimi në 
Dobër”;

15. Meta, J. Bogdani: “Projekti Çuka e Ajtoit: rezultatet e fushatës 
2024”. 

Departamenti i Antikitetit të Vonë dhe i Mesjetës

16. B. Shkodra, U. Tota, M. Nushi, C. Metkola: “Dyrrachium n  ë

Antikitetin e Von : k rkime t  vitit 2024 n  forumin rrethor”; ë ë ë ë

17. B. Shkodra, B. Forsén, M. Nushi, C. Metkola: “K rkime ë

arkeologjike n  prapatok n e Durr sit”.ë ë ë

18. E. Hobdari:“Elbasan 2024 - kronologjia e Bazilikës 

Paleokristiane jashtë mureve”; 

19. E. Hobdari: “Manastiri i Ballshit 2024 - rezultate paraprake të 

sezonit të parë të kërkimeve”; 

20. N. Molla, R.Hodges: “Topografia urbane e Butrintit dhe 

territori rreth tij në Antikitetin e Vonë dhe Mesjetë: kërkimet e 

vitit 2024”;      

21. E. Metalla, S. Antonelli: “Kërkime arkeologjike të vitit 2024 në 

a ;mfiteatrin e Durrësit”   

22. P. Pushimaj: “Kërkimet arkeologjike në territorin e Sappës 

2024”; 

23. P. Pushimaj: “Kërkimet Arkeologjike në Kishën e Shën Mërisë në 

Kodrën e Muzhilës - Drisht 2024”; 

24. E. Nikolli, M. Meshini: “Gërmimi arkeologjik i shpëtimit në 

varrezën e Shënmërisë, Tiranë”. 
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